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Poštovani,

na ovim stranicama upoznat ćete rivijeru na kojoj se 
nikada nećete osjećati usamljeno. Ući ćete u svijet 
raznovrsnosti, prirodnih ljepota, raznih aktivnosti za sve 
generacije, neodoljivih mirisa i okusa koji će zadovoljiti i 
najvećeg gurmana u Vama. 

Kod nas u istome danu možete uživati na pješčanoj plaži, 
kristalno čistom moru, gradskoj vrevi ili se osamiti u 
šetnji planinarskom stazom. Vi poželite, mi ispunjavamo! 

Naša četiri mjesta – Crikvenica, Dramalj, Jadranovo i Selce 
– smještena su na sjajnoj lokaciji i gdje god se nalazili, sve 
Vam je nadohvat ruke. Dragim gostima omogućavamo 
poseban doživljaj iz perspektive domaćina.  Gosti su aktivni 
sudionici, a ne samo pasivni promatrači. Upravo je zbog 
takvih manifestacija Rivijera Crikvenica postala ponosnom 
vlasnicom nagrade za najkreativniju destinaciju. Tko jednom 
uđe u naš svijet, nevoljko ode, ali se obavezno vraća.

Crikvenica je oaza u kojoj se možete opustiti u krilu prirode, 
osnažiti duh i tijelo. Blaga i povoljna mediteranska klima 
i mikroklima, čist zrak, toplina sunca, ljekovite kapljice 
morske soli, aromatično bilje – darovi su kojima priroda 
obasipa rivijeru. Stoga je Rivijera Crikvenica među prvima 
u Hrvatskoj počela njegovati tradiciju zdravstvenog 
turizma, i to uspješno čini više od stoljeća. Ponosni smo i 
na ovogodišnji jubilej – 130 godina organiziranog turizma. 

Znamo da će Vam naša turistička priča biti poput 
omiljene knjige koju ćete uvijek iznova rado čitati. Krenite 
u šetnju stranicama ove brošure i otkrijte zašto je Rivijera 
Crikvenica tako posebna.

S poštovanjem

Marijana Biondić,
direktorica Turističke zajednice Grada Crikvenice
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U jednom od najslikovitijih kutaka Kvarnera smjestila se predivna Rivijera 
Crikvenica. Nazivaju je rivijerom zdravlja, rivijerom maratona, rivijerom ljubavi... 
Koji god naziv odaberete za nju, ona je to i još mnogo više. 

Rivijera Crikvenica leži u zagrljaju plavetnila čistog bistrog mora i zelenog 
zaleđa Vinodola. Obdarena je zdravom i blagom klimom, prirodnim ljepotama 
i kulturno-povijesnim nasljeđem. Idealna je za druženje s prijateljima, obitelji, 
odmor u pokretu i opuštanje na plaži. 

Srce rivijere je Crikvenica, ponosna vlasnica najljepše gradske plaže na Jadranu. 
Živopisno mjesto Selce plijeni pozornost ljepotom tradicije, šarmantno Jadranovo 
osvaja povezanošću s netaknutom prirodom, dok Dramalj otkriva zašto ovdje 
zvijezde sjaje jasnije i glazba zvuči melodičnije. 

RIVIJERA
CRIKVENICA
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Rivijera Crikvenica je prava 
pripovjedačica – njezina bogata 
povijest hrani maštu, njezini trgovi i 
ulice pretvaraju se u pozornice na otvorenom, 
gastronomija svjedoči o ispreplitanju tradicionalnog 
i modernog, kombinacija neodoljivih okusa Mediterana i 
neizostavne kapljice vina iz vinodolskog zaleđa. Rivijera nudi 
brojne izazove zaljubljenicima u sport, rekreativcima i poklonicima 
zdravog načina života. Umorite li se od aktivnosti, odmor potražite 
u zagrljaju mora. 
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Destinacija je ovo puna doživljaja, gdje 
za pauzu ne preostaje puno vremena.

Prirodni ljekoviti činitelji na Rivijeri 
Crikvenici više od 130 godina otkrivaju 
formulu za zdravlje – ovdje se zdravi 
morski zrak miješa sa svježim 
planinskim, a zajedno šire opojne mirise 
aromatičnog bilja i kapljica morske soli.

Bez obzira mjeri li se Vaša ljubavna 
priča u danima, tjednima, mjesecima  
ili godinama, uživat ćete u šetnji 
dugom Ljubavnom cesticom, istražujući 
10 lokacija za ljubljenje, šećući 
kroz Mediteranski labirint ljubavi... 
Destinacija je ovo koja misli i na kućne 
ljubimce, čovjekove najbolje prijatelje. 

Stoga, neka Vas ne začudi ako ugledate 
beach bar na kojem Vaši čupavci 
ispijaju pivo namijenjeno upravo njima 
ili uživaju u slasticama na vlastitoj 
plaži. 

U kraju gdje sunce radosno ljubi 
more, gdje kapljice zdravlja proviruju 
posvuda, lako se zaboravi na vrijeme 
i prepusti se plimi pozitivne energije.

Kada poželite modro-zeleni zagrljaj, 
okrjepu za dušu i tijelo, bliskost s 
prirodom, Rivijera Crikvenica vas čeka 
kao najvjerniji prijatelj kojemu ćete se 
uvijek iznova rado vraćati.
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 S mje š ta j
 na Rivijeri Crikvenica

Rivijera Crikvenica ima smještaj po 
svačijoj mjeri – od obiteljskog gosta, 
zaljubljenika u sport, rekreaciju ili 
gastronomiju pa do ljubitelja životinja i 
korisnika usluga zdravstvenog turizma. 
Bez obzira na vaše želje, navike i sklonosti, 
ovdje ćete se u svakom trenutku osjećati 
ugodno i dobrodošlo. Topli maleni hoteli 
i veliki hotelski kompleksi, tradicionalan 
ili moderan dizajn, hoteli u kojima su već 
početkom 20. stoljeća jednako uživali 
plemići, glumci i književnici ili hotel čiji 
je dio nekoć bio samostan – samo su 
dio priče o smještaju. Tu su i pansioni, 
hosteli i kampovi te obiteljski smještaj, 
koji pruža posebno opušteno ozračje i 
toplinu doma. Dodatno jamstvo kvalitete 
zasigurno pruža smještaj s oznakom 
"Kvarner Family", s podgrupama "Pet", 
"Hike" i "Bike" friendly. Smjestiti se možete 
u više od 3.500 kreveta u hotelima, 
15.000 u obiteljskome smještaju, 2.160 u 
kampovima, 810 u hostelima i više od 
3.000 u ostalim vrstama smještaja. 
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Pitate se kada doći na Rivijeru Crikvenicu? Koje je najbolje 
vrijeme za vaše omiljene aktivnosti na svježem zraku? Ukratko: 
baš svako! Dokazano je da razdoblje povoljnih klimatskih prilika 
za aktivnosti na otvorenom ovdje traje gotovo tijekom cijele 
godine. Čak i u najhladnijim zimskim mjesecima u oko 20  % 
vremena bude ugodno svježe ili ugodno, što znači da se ne 
morate odreći jutarnjeg jogginga uz more, poslijepodnevne 
vožnje biciklom ili večernje šetnje. Crikvenica se ubraja među 
vrlo sunčana područja u Hrvatskoj, a  mjerenja pokazuju da, uz 
čisto more, rivijera ima i pitku vodu izvrsne kvalitete.  

AKTIVNI 
ODMOR & 

ZDRAVLJE TIJEKOM 
CIJELE GODINE

Fo
to

: T
ZG

 C
rik

ve
ni

ce



11

Blaga i povoljna mediteranska klima 
i mikroklima, mješavina čistog 
morskog i planinskog zraka, toplina 
sunca, ljekovite kapljice morske soli, 
aromatično bilje – samo su neke od 
pogodnosti koje će osnažiti vaše tijelo 
i duh. Ovi prirodni ljekoviti činitelji 
već stoljećima pomažu u prevenciji, 
liječenju i rehabilitaciji raznih bolesti te 
poboljšavaju kvalitetu života. Upravo je 
zahvaljujući njima Rivijera Crikvenica 
već u 19. stoljeću među prvima u 
Hrvatskoj počela njegovati tradiciju 
zdravstvenog turizma. 
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Crikvenica je u 2018., godinu u kojoj slavi 130 
godina organiziranog turizma, zakoračila 
pobjedničkim stopama - kao najuspješnija 
destinacija turizma zdravlja u Hrvatskoj.

Tome uvelike doprinose i vrhunski stručnjaci 
u uglednim zdravstvenim ustanovama. 
Najdugovječnija i najveća je Thalassotherapia 
Crikvenica, specijalizirana za respiratornu 
i fizikalnu rehabilitaciju, koja uz ostalo 
nudi suvremeno opremljen medicinski 
rehabilitacijski centar, smještaj i prostore za 
održavanje kongresa, organiziranu nastavu 
za djecu koja borave na liječenju i park za 
medicinsku rehabilitaciju na otvorenom. 
U sklopu kompleksa ustanove djeluje i 

Poliklinika za baromedicinu Oxy. Poliklinika 
Terme Selce već godinama uspješno 
spaja zdravlje i sport, a karakteriziraju je 
posebno osmišljeni medicinski programi 
te se do sada brinula o više od 150 
europskih, svjetskih i olimpijskih prvaka 
iz 30-ak različitih sportova (Ivica i Janica 
Kostelić, Luka Modrić, Ivan Rakitić, Tanja 
Poutiainen i brojni drugi). Turistička 
ambulanta i kvalitetne specijalističke 
usluge najznačajnije su odlike Poliklinike 
Katunar u Crikvenici. Ovdje se nalaze 
i mnoge stomatološke i specijalističke 
ordinacije, koje nude kvalitetne usluge u 
skladu s najnovijim trendovima. 
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Zdrav način života je i dio raznih 
događanja, poput biciklističkog, plivačkog 
i trkačkog maratona, jedriličarskih regata 
ili gastro manifestacija Tjedan plave ribe i 
Ribarski tjedan. 

Znate što će vas posebno oduševiti? 
Rivijera je smještena na moru, a opet 
dovoljno blizu planina pa u istome 
danu možete uživati na plaži, roniti, 
jedriti ili ploviti, a potom za svega pola 
sata doći do šumskog mira i kušati 

zdrave specijalitete od ljekovitih biljaka. 
Rivijere Crikvenica, Novi Vinodolski i 
Vinodol zajedno imaju više od 300 km 
raznovrsnih pješačkih i planinarskih i 
isto toliko biciklističkih staza. Epiteti 
rivijera zdravlja i grad maratona samo 
potvrđuju ono što su mnogi prepoznali 
pred više od stotinu godina -  Crikvenica 
je idealna za zdravlje svih generacija i 
pravi raj za sportaše i rekreativce. 

13
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Više od 250 događaja 
u godini

Jeste li znali da Rivijera Crikvenica 
ima više od 250 događanja u godini? 
Ovdje zabava nije rezervirana samo 
za sezonu, nego sva razdoblja u 
godini imaju svoje čari. 

Zima je toplija uz čarobna adventska 
događanja, vesele karnevalske dane 
i romantično ozračje Valentinova. 
Buđenje prirode u proljeće ljepše je 
uz tradicionalnu uskršnju pogaču te 
mirise i okuse na Festivalu jagoda 
ili Tjednu plave ribe. Biciklistički 
maraton Crikvenica otvara sezonu 
maratona, jer ne zaboravimo, 
Crikvenica je poznata kao grad 
maratona. Zanimljive edukativne, 
kreativne i zabavne radionice na 
raznim događanjima svakome 
posjetitelju omogućuju da i sam bude 
aktivni sudionik. 

Ljetni dani donose zabavu na 
plažama diljem rivijere, a odlično ćete 
se provesti i uz ribarenje, jedrenje ili 
kuglanje u društvu domaćina. Tople su 
zvjezdane večeri ugodnije uz Melodije 
s okusom mora, Glazbene ljetne 
večeri, tradicionalne klapske večeri, 

Foto: TZG Crikvenice
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brojne koncerte i predstave. (Sr)etno 
Selce, Dane turizma i Ribarski tjedan 
povezuje bogata tradicija, isto kao 
i Plivački maraton Šilo-Crikvenica, 
ujedno i najstariji plivački maraton 
na Jadranu ili Jakovarska vesla, 
koji će u vama probuditi sportski 
duh. Posebnu radost i povratak u 
djetinjstvo pruža društvo neobičnih i 
beskrajno zabavnih uličnih zabavljača 
na CrikvArtu. Naravno, u pet friendly 
destinaciji i kućni ljubimci imaju svoju 
manifestaciju, a ime joj je Crikvenica 
4 Pets. Tople su boje jeseni sjajna 
kulisa za Martinju i trkački Adria 
Advent Maraton, koji je najljepši uvod 
u mnogima najdraže vrijeme u godini. 
Naravno, nismo otkrili baš sve adute, 
na vama je da istražite našu rivijeru i 
uživate baš u svakom trenutku. 

Foto: TZG Crikvenice Foto: TZG Crikvenice
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   Rivijera s nadaleko

poznatim plažama

Plaže - pješčane ili šljunčane ljepotice, sakrivene mirne oaze, stjenovite avanturistice 
ili pak urbane živahne trendseterice, oduvijek su jedan od prepoznatljivih simbola 
Rivijere Crikvenice. Protežu se povezujući sva četiri mjesta, a jednako su lijepe 
gledane s mora ili iz zraka. Ugodna prirodna okolina, vrhunska čistoća mora, 
zabavni i rekreativni sadržaji za djecu i odrasle – tako se najkraće može opisati 
većina njih. Crikvenica, Dramalj, Jadranovo i Selce, baš svako od četiriju mjesta 
ima svog aduta među plažama. I svugdje će vam biti lijepo. 

Kraljica među plažama, Gradsko kupalište Crikvenica, do sada je osvojila niz 
priznanja, kojima su je proglasili najljepšom i najuređenijom u Hrvatskoj. Na ovoj se 
plaži svi osjećaju ugodno, od mališana koji tek uče plivati, kupača željnih opuštanja 
na finom toplom pijesku do osoba s invaliditetom, kojima boravak olakšava dizalo 
za ulazak u more i uređeni sanitarni čvorovi s euroblock zaključavanjem. Mladi 
danju uživaju u vodenim sportovima, koji u Crikvenici imaju dugu tradiciju, odbojci 
na pijesku i ostalim zabavnim sadržajima, a noću uz ples i druženje uz more. 
Mediteranski vrt s popisom biljnih vrsta posebnost je plaže koja živi 365 dana u 
godini, jer nakon ljetnih radosti postaje omiljeno odredište za šetnje i rekreaciju.  

Još je jedna plaža na našoj rivijeri svojevrstan celebrity o kojemu se piše i priča 
po cijelome svijetu. To je Podvorska, najbolja plaža za pse u Hrvatskoj, koja ima 
originalan sadržaj – prvi kafić za pse. Vaš odmor iz snova obuhvaća pijesak pod 
prstima ili lješkarenje na skrovitoj stijeni? Tražite plažu na kojoj će jednako uživati 
svi članovi vaše obitelji? Obožavate sportove na vodi, tobogane i vodene parkove 
ili žudite za čitanjem omiljenoga štiva na osamljenoj plaži? Rivijera Crikvenica ima 
sve, a na vama je da odaberete. 

I naravno, da provjerite zašto je mnogi s pravom smatraju rivijerom s najljepšim 
plažama na Jadranu. 
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Rivijera  ljubavi
Rivijera  ljubavi
Rivijera Crikvenica je idealno utočište 
za sve zaljubljene i romantičare, i to 
tijekom cijele godine. Neovisno o tome 
je li vaša ljubavna priča započela jučer 
ili pred nekoliko desetljeća, uživat ćete u 
šetnji Ljubavnom cesticom dugom 8 km. 
Ova šetnica u neposrednoj blizini centra 
Crikvenice još od prošloga stoljeća privlači 
pažnju prekrasnom prirodom i ugodnom 
tišinom. Jeste li već bili na Slatkoj, Prvoj ili 
Tajanstvenoj? To su samo tri od ukupno 10 
najboljih lokacija za ljubljenje, koje ne samo 
da su obilježene oznakom, nego imaju i 
svoju kartu. Vjerujemo da ćete ih rado 
istražiti sve, ali i pronaći neku novu, samo 
vašu, još ljepšu i srcu dražu. 

Želite li se nakratko izgubiti sa svojim 
voljenima, pođite na Mediteranski labirint 
ljubavi. Smješten u mirnom okruženju 
uz rječicu Dubračinu u Crikvenici, ovaj je 
labirint poseban, jer je napravljen od 400 
grmova lovora. Znalci kažu da ostvaruje 
želje, pomlađuje, proljepšava, poboljšava 
ljubav, potiče stvaralaštvo i još mnogo toga. 
Vrijedi pokušati i barem nakratko zaboraviti 
na svakidašnjicu, zar ne? Ljubav ima 
glavnu riječ i na pojedinim događanjima, 
poput Valentinova ili romantičnih ljetnih 
glazbenih večeri uz more. Nitko sretniji 
od nas postane li Rivijera Crikvenica 
mjesto vašega prvoga susreta, proslave 
važnog trenutka i godišnjice ili mnogima 
najvažnijeg i najljepšeg dana u životu – 
vjenčanja. 

17
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Glagoljica
C R I K V E N I C A 

U Hrvatskoj se već sredinom 9. stoljeća razvilo jedno posebno pismo, koje se ovdje 
zadržalo više od 1000 godina. Naime, staroslavensko je pismo glagoljica sve do 19. 
stoljeća bila dio svakodnevnog života svih društvenih slojeva. Glagoljicom je pisan 
i Vinodolski zakonik (1288.), najstariji tekst hrvatskog srednjovjekovnog običajnog 
prava kojim je uređen odnos knezova Frankopana i stanovništva nekadašnje 
Vinodolske knežije koja uključuje šire područje današnje Rivijere Crikvenica.

To je drugi najstariji sačuvani zapis običajnog prava slavenskog govornog područja 
na svijetu. Nekad uobičajen oblik pisane komunikacije i izražavanja neprocjenjiv 
je dio hrvatskoga identiteta, a za njegovo su očuvanje najviše zaslužni svećenici. 
U Crikvenici su tako važnu ulogu imali redovnici pavlini, koji su gotovo do 
kraja 18. st. bili važan dio gospodarskog i društvenog života pa su, uz ostalo, i 
opismenjavali stanovništvo. Danas glagoljica živi u suvenirnicama, ali i u sklopu 
raznih tematskih događanja i radionica.

C R I K V E N I C A

18

Glagoljski natpis iznad ulaza u crkvu, Beograd, Vinodol
Foto: Muzej Grada Crikvenice
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Juraj Julije Klović –
najveć i svjetski minijaturist

Kažu da mu je vlastiti nokat u početcima bio najčešća slikarska 
podloga. Da je bio toliko briljantan, da je na noktu palca mogao 
prikazati cijelu "Posljednju večeru". Ako niste znali, Juraj Julije 
Klović, najveći i najpoznatiji svjetski slikar minijatura, rodom je 
iz Grižana nedaleko Crikvenice. Svoj je životni put započeo 1498. 
godine, a umjetnički nešto kasnije, i to upravo u Crikvenici. Naime, 
prve su mu poduke o slikarstvu davali redovnici pavlini u svome 

nekadašnjemu samostanu u Crikvenici. Ponosni smo što je i naša rivijera bila inspiracija 
velikanu koji je surađivao s nekima od najvećih slikara svoga doba, poput Michelangela, 
Vasarija i El Greca. Dio impozantnog umjetničkog rada prikazan je na trajnoj izložbi na 
otvorenom, smještenoj upravo na početnoj točki Klovićeva školovanja u natkrivenom 
prolazu koji vodi prema crkvi Uznesenja Blažene Djevice Marije u Crikvenici. 

Naša je preporuka da posjetite i kuću "Klović" u rodnim mu Grižanama u zaleđu 
Crikvenice. Ondje su izložene replike radova, a neke je motive inače nemoguće vidjeti 
jer se originali čuvaju zaštićeni u muzejima, galerijama ili arhivima diljem svijeta. Iako 
je veći dio života bio izvan domovine, stvarajući u društvu kraljeva, plemića, papa i 
kardinala, vjerujemo da je daroviti dječak iz Vinodolske doline sve do svoje smrti (1578., 
Rim) u srcu sačuvao svoj rodni kraj. 
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Rivijera na kojoj
 svi mašu repom

Na Rivijeri Crikvenici kućni su ljubimci 
glavne njuške. Mi ih obožavamo i baš zato 
su dobili svoju plažu smještenu gotovo u 
centru Crikvenice. Glas o ovoj prirodnoj 
šljunčanoj plaži, na kojoj je ljeti veselo od 
jutra do mraka, brzo se pronio svijetom. 

Najbolja plaža za pse u Hrvatskoj, plaža 
„Podvorska“,  otvorena je u srpnju 2010. 
i do sada je osvojila razne nagrade, ali 
što je puno važnije, i srca brojnih vlasnika 
i njihovih najdražih čupavaca. Uz igru u 
moru, vaši ljubimci ovdje mogu i uživati 
pod vlastitim tušem ili nadstrešnicom te 
na miru popiti pivo u kafiću. Dobro ste 
pročitali, jer "Monty’s Dog Beach & Bar" 
Crikvenica, prvi takav kafić u Hrvatskoj, 
nudi pivo, sladoled, torte i ljekovite 
čajeve za pse. Zatreba li vaš najbolji 
prijatelj novu frizuru ili savjet veterinara, 

nema brige, Rivijera Crikvenica ima 
sve. Mnogi smještajni kapaciteti nose 
oznaku pet friendly, a u čast kućnim 
ljubimcima u rujnu se organizira 
"Crikvenica 4 Pets", manifestacija koja 
je 2017. osvojila nagradu "Simply The 
Best" za najbolje tematsko događanje 
višednevnog trajanja. Posjetitelji uživaju 
u cjelodnevnim zabavnim aktivnostima, 
među kojima je posebno zabavan 
karneval vlasnika i kućnih ljubimaca, od 
milja zvan "paskenbal". 

Da rezimiramo, odredište na kojemu 
će vaši ljubimci u svakome trenutku 
imati kraljevski tretman je...? Rivijera 
Crikvenica, naravno, o čemu već dugo 
laju mnoge zadovoljne njuške. Ako ne 
vjerujete, brzo će vas razuvjeriti njihovo 
veselo mahanje repom.

20
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Cesta plave ribe
Rivijera Crikvenica ima i jednu pomalo 
nesvakidašnju cestu, čije nastajanje nije 
inspirirano nekim poznatim pojedincem 
ili događajem, nego – ribom. Ime joj je 
"Cesta plave ribe", a riječ je o posebnoj 
cjelogodišnjoj gastronomskoj ponudi 
temeljenoj na vrijednoj tradiciji. Plava 
riba ima vrlo blagotvoran učinak na 
zdravlje, što su Crikveničani znali još 
pred nekoliko stotina godina. Tada je 
ribarstvo bilo najznačajnija djelatnost, 
a mnogi su ribari iz ovoga kraja bili 
pravi majstori svoga zanata, traženi i 
cijenjeni i u dalekim prekooceanskim 
zemljama. Vrijeme je to kada je 
plava riba bila svakodnevna vladarica 
crikveničkih trpeza i nezaobilazan dio 

ručka, međuobroka ili večere. Uz "Cestu 
plave ribe", poseban je podsjetnik na to 
i manifestacija "Tjedan plave ribe", u 
sklopu koje lokalni ugostitelji u lipnju 
predstavljaju svoje specijalitete. Ovaj 
gastro doživljaj ne znači samo kušanje 
slasnih i zdravih ribljih specijaliteta, već 
i druge zanimljive aktivnosti. Posebno je 
dinamično i uzbudljivo na radionicama 
pripreme tradicionalnih specijaliteta od 
plave ribe, gdje i vi svake godine možete 
naučiti kako napraviti ukusno i zdravo 
jelo i u vlastitom domu iznenaditi svoje 
najmilije. Naravno, najbolji su začini 
plavome tjednu zabavni program, 
glazba i ples na čistom morskom 
zraku, u ugodnom društvu domaćina. 

Foto: TZG Crikvenice
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Cr kveniš ke
  rupice 

Znate li da Rivijera Crikvenica ima 
jedan poseban gastro podsjetnik na 
vrijednu tradiciju ribarstva? Zove se 
Crkveniške rupice, a poznat je i pod 
nazivima balice, kolubice ili gunjci. 
Ovo autohtono crikveničko jelo od 
male plave ribe svjedoči o vremenima 
kada je egzistencija stanovnika uvelike 
ovisila o ribolovu. Često su skromni i 
nestabilni uvjeti života utjecali i na 
kuharsko umijeće. Tako su, primjerice, 
snalažljive žene osmislile i rupice, koje 
su jako ukusne i kada se ohlade, a 
njihovi su ih muževi i sinovi rado nosili 
sa sobom na more. Veličina rupica 
ovisila je o veličini ženske šake koja ih 
oblikuje u slasne 

riblje pogačice. I danas je ovo jelo, 
nastalo prvenstveno iz praktičnih 
razloga, omiljeno među svim 
generacijama, a možete ga kušati 
u nekome od restorana s oznakom 
"Cesta plave ribe". Vjerujemo da će 
se ljubitelji kuharstva rado i sami 
okušati u pripremi Crkveniških rupica 
uz pomoć recepta iz "Kuharice našeh 
non", knjižice s tradicionalnim jelima 
Rivijere Crikvenice. 

�
�
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� Torta " Frankopan" –
inspirirana plemić ima
Nemojte otići iz Crikvenice, a da niste probali poznatu Tortu "Frankopan", 
koju ne možete pronaći nigdje drugdje. Priprema se u kavani Hotela 
"International" u centru grada, i to prema receptu temeljenome 
na kuharici iz dalekoga 17. stoljeća. Torta se nalazi na popisu 
crikveničkih autohtonih jela, a svojom raskošnom puninom 
okusa podsjeća na to da je dobila ime po poznatoj 
staroj velikaškoj obitelji Frankopan. Prženi bademi, 
grožđice i cimet samo su neki od sastojaka 
ove barokne poslastice. Ostale otkrijte sami, 
vjerujemo da ćete uživati kušajući svoju 
"Frankopanku" opuštajući se 
na prekrasnoj terasi uz 
more.

23
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26-33

Kultura, povijest i tradicija

34-45

Aktivni odmor, interakcija i doživljaj

46-51

Enološki i gastronomski užitak

52-57

Zdravstveni turizam
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Poštovani!

Sa zadovoljstvom Vam predstavljamo posebno izdanje 
publikacije Upoznaj Hrvatsku! – Upoznaj Rivijeru 
Crikvenica, koja je nastala suradnjom Turističke 
zajednice grada Crikvenice i Udruge hrvatskih putničkih 
agencija (UHPA).

Uz bogatu povijesnu i kulturnu baštinu Rivijera 
Crikvenica slikovit je spoj besprijekorne morske obale 
i zelenog planinskog zaleđa – oaza iz koje je potekao 
razvoj zdravstvenog turizma u Hrvatskoj s prvim 
javnim drvenim kupalištem još u davnoj 1888. godini. 
Crikvenička je rivijera u 2018. godini obilježila 130 
godina organiziranog turizma, a uz brojna priznanja 
resi je i titula najuspješnije destinacije turizma zdravlja. 
Jedinstvenoj destinaciji brižno razvijenog brenda 
utočišta za tijelo i um, UHPA je, uz srdačnu čestitku 
na zavidnom jubileju, dodijelila i posve zasluženu titulu 
domaće destinacije godine. 

Kroz ovu publikaciju predstavljeni su šaroliki portfelji 
lokalnih turističkih agencija prema različitim temama – 
od kulture i zdravlja do aktivnog odmora uz jedinstveni 
autohtoni enološko-gastronomski užitak. Svaki 
program ima izdvojene specifičnosti i ljepote rivijere. 
Mogućnosti su, uvjerit ćete se, beskrajne. Od branja 
lavande u nizinama Vinodola do povratka u daleki 
srednji vijek na renesansnom sajmu – posjetiteljima se 
pruža doista raznovrsna ponuda. 

Zajedničkom suradnjom i promocijom turističke 
ponude, stvaraju se novi doživljaji za tržište posebnih 
interesa koje ne poznaje ograničenja sezonskog 
poslovanja. Novim programima turističkih agencija 
želimo povećati prepoznatljivost ponude destinacije 
koja nudi više od samog sunca i mora. Predstavljamo 
vam Rivijeru Crikvenica, rivijeru prirodnih ljepota, 
zdravlja i ljubavi.

Tomislav Fain
predsjednik Udruge hrvatskih putničkih agencija
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KULTURA, POVIJEST 
I TRADICIJA

Početak stvaranja današnje Crikvenice obilježio je knez Nikola IV. 
Frankopan koji 1412. godine, uz crkvicu Blažene Djevice Marije, 
podiže samostan i daruje ga crkvenom redu pavlina. On se smatra 
utemeljiteljem grada. U prošlosti su najraširenija zanimanja 
Crikveničana bila ribarstvo, zidarstvo, klesarstvo, pomorstvo... 

Vidljivi tragovi prošlosti pozdravljaju nas iza 
svakoga ugla – mašući s uzvišenog Kotora, 
skrivajući se iza zida pavlinskog samostana, 
u osmijehu kipa ribara ili jedinstvenoj 
crikveničkoj amfori.

Crikvenička rivijera u današnje vrijeme 
turistima nudi vrijedno povijesno 
i kulturno nasljeđe ovoga kraja 
utkano u turističku ponudu. Kako? 
Dođite i otkrijte!

26
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JANTARNI 
OTOCI

Crikvenica je odlična polazišna točka za posjet obližnjim otocima čija povijest seže u antiku i 
povezuje ih s nekadašnjim Jantarnim putem koji je prolazeći Jadranskim morem povezivao 
Baltik na sjeveru Europe s njenim jugom. Dozvolite si nesvakidašnje uživanje u izvornom, čistom, 
osvježavajućem, smirujućem, pozitivnom okruženju, kojim prolazi 45. paralela i kako kažu, 
doprinosi dobrim vibracijama. Ovdje se ljudi usklađuju s prirodom, a ne usklađuju prirodu prema 
sebi. Na liticama se gnijezde rijetke ptice, a diljem otoka prostiru se pašnjaci ograđeni suhozidima, 
maslinici i nepregledni „tepisi“ mirisne kadulje... Boraveći u Crikvenici i obilazeći otoke, uvjerite se 
i sami da sklad s prirodom i opuštajući način života na našem priobalju i otocima, oazama mira 
i dobre volje, postoji i danas.

posjet gradiću Cresu, okruženom 
maslinicima i antičkom Osoru, 
kojim je prolazio povijesni Jantarni 
put; odlazak u Lubenice; razgled 
grada Krka, otočića Košljuna i 
Vrbnika te degustacija vina i 
ostalih delicija

Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do pet dana. Okvirni program aktivnosti za 
četverodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak u Crikvenicu, šetnja obalnom šetnicom; 2. dan: 
odlazak na otok Cres, posjet Muzeju ovčarstva u Lubenicama, gradu Cresu i antičkom Osoru; 3. 
dan: odlazak na otok Krk, razgled grada Krka, posjet Košljunu i Vrbniku; 4. dan: jutarnje uživanje 
u svježem morskom zraku i odlazak. Aranžman se može realizirati od 1. travnja do 15. studenog 
za grupe od jedne osobe do 30 osoba. Smještaj je moguć u hotelu s tri ili četiri zvjezdice, dok 
je prijevoz moguć osobnim automobilom, minibusom ili autobusom. Stručno vođenje moguće je 
na engleskom, njemačkom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi 
navedeni podatci su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne 
ponude.

Amber travel - Arx d.o.o. | Rubeši 107, Kastav | HR-AB-51-040053259
T: +385 51 687 532 | F: + 385 51 687 533 | info@ambertravel.hr | www.ambertravel.hr
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do sedam dana. Okvirni program aktivnosti 
za trodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: smještaj u hotel, slobodno vrijeme, večera, sastanak 
s organizatorom; 2. dan: poludnevni izlet brodom, priprema za nastup, večera, organizirani 
odlazak na trg; 3. dan: fakultativni izlet na degustaciju vina i obilazak zaleđa Crikvenice, nastup, 
finalna večer s podjelom diploma. Aranžman se može realizirati u lipnju i u kolovozu za grupe 
od 10 do 50 osoba. Smještaj je moguć u hotelima s dvije, tri, četiri ili pet zvjezdica dok je 
prijevoz moguć u vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće je na njemačkom, engleskom, 
francuskom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni podatci 
su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

15-minutni nastupi svake grupe 
u najmanje dva različita grada; 
izleti u okolna mjesta, brodska 
vožnja Crikveničkom rivijerom, 
degustacije vina; podjela diploma 
za sudjelovanje na festivalu

Kada malo primorsko mjesto postane centar svjetskog folklora, mnogima je to jedina prilika da 
upoznaju daleke kulture i običaje. Upravo to događa se već pet godina u Crikvenici na festivalu 
Summer in Adria (Ljeto na Jadranu). Na festivalu sudjeluju folklore skupine, zborovi, puhački 
orkestri i mažoretkinje iz raznih krajeva svijeta. Svi predstavljaju svoju državu, kraj i običaje, a 
jedini uvjet za prijavu i sudjelovanje je da su im nastupi originalni i kreativni. Sudionici dolaze iz 
Češke, Mađarske, Poljske, Italije, Litve, Latvije, Estonije, Grčke, Turske, Bugarske, Rumunjske. U 
programu koji traje okvirno 3h, gledatelji mogu uživati u raznolikostima nastupa gdje svaka grupa 
prezentira pjesmu, ples ili običaje kraja iz kojega dolaze. Osobito je zadovoljstvo vidjeti turiste kada 
prepoznaju pjesmu zemlje iz koje su došli. Samo radost!

GLAZBENI 
FESTIVAL 

SUMMER IN ADRIA

Arriva Travel - Autotrans d.d. | Šetalište 20. travnja 18, Cres | HR-AB-51-040017902
T: +385 51 660 334 | F: +385 51 337 209 | incoming@arriva.com.hr | www.croatia-festivals.com
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do osam dana. Okvirni program aktivnosti za 
osmodnevni aranžman obuhvaća svakodnevno sudjelovanje u radionici uz: 1. dan: dolazak; 2. dan: 
Rivijera Crikvenica; 3. dan: Novi Vinodolski, posjet vinskom podrumu i degustacija; 4. dan: Vinodol; 
5. dan: Krk, Vrbnik, degustacija; 6. dan: Rijeka, ribarnica i tržnica; 7. dan: analiza radioničkih 
radova; 8. dan: povratak. Aranžman se može realizirati od ožujka do svibnja ili od rujna do 
listopada za grupe od 20 do 30 osoba. Smještaj je moguć u hotelima s tri ili četiri zvjezdice dok 
je prijevoz moguć u vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće je na njemačkom, engleskom, 
francuskom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni podatci 
su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

višednevna slikarska radionica 
u umjetnikovom ateljeu; 
upoznavanje Vinodolske doline 
kao kreativne pozornice za 
umjetnike; posjet vinskom 
podrumu uz degustaciju vina i 
pršuta; posjet Krku, Vrbniku, Rijeci

Prirodne ljepote združene s tradicijom i kulturnim nasljeđem oduvijek su bile nadahnuće umjetnika. 
Juraj Julije Klović, renesansni „Michelangelo minijature”, rođen je u srcu primorskog krša, u 
malom mjestu Grižane u Vinodolskoj dolini u blizini Crikvenice. Je li se i on, poput našeg prijatelja, 
akademskog slikara Marijana Mavrića, zanosio uspravnim grižama, stijenama koje streme prema 
nebu prkoseći i suncu i vjetru i zubu vremena? Klović ne može odgovoriti, ali isto pitanje osobno 
možete postavili Marijanu Mavriću. S njim u suradnji za Vas smo pripremili zanimljiv i zabavan 
program kroz koji ćete iskušati i prepustiti se strasti stvaranja i nastanka slike. I to nije sve! Naš 
slikar upoznat će Vas s malim tajnama pitome doline te će Vam pričati o tradiciji i kulinarskim 
delicijama kraja. Možda poželite zauvijek ostati u Vinodolu!

SLIKAR, PLATNO, 
BOJA I KIST 

U TAJANSTVENOJ 
VINODOLSKOJ DOLINI

Via Mea Travel d. o. o. | I. Skomerže 1 | 51 260 Crikvenica | HR-AB-51-040267476
T: +385 51 781 799 |F: +385 51 781 083 | tatjana@via-mea.com | www.via-mea.com

Fo
to

: T
ZO

 V
in

od
ol

30



Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do četiri dana. Okvirni program aktivnosti za 
četverodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak; 2. dan: upoznavanje s tradicijskim običajima 
adventskog razdoblja na Rivijeri Crikvenica; 3. dan: vožnja do Zagreba, posjet najboljem 
adventskom sajmu u Europi ili posjet Rijeci; 4. dan: povratak. Aranžman se može realizirati u 
prosincu za grupe od 20 do 300 osoba. Smještaj je moguć u hotelima s tri, četiri ili pet zvjezdica dok 
je prijevoz moguć u vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće je na njemačkom, engleskom, 
francuskom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni podatci 
su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

tradicionalni običaji, autohtona 
jela i slastice, blagdanski 
ugođaj, klizalište, zabava za sve 
uzraste, izložbe i koncerti, vožnja 
kočijom, Badnjak s ribarima 
na Rivijeri Crikvenica; Zagreb 
– najbolji Advent u Europi

Dok je većina ljudi u vrijeme adventa zaokupljena kupovinom darova, pisanjem popisa želja ili 
pečenjem kolačića, Vi dođite u ribarsko mjesto. Uživajte u miru, prošećite našim šetnicama, 
posjetite male crkve, upoznajte priče i legende. Prepustite se čarima enološke i gastronomske 
ponude ovoga kraja, upoznajte lokalne običaje i osjetite kako se Božić slavio nekada. Jedan od 
vrhunaca programa je ponuda na Badnjak, kada možete uživati u ribljim jelima koje će pripremiti 
predstavnici ribolovnih društava. Drugi dio odmora provest ćete potpuno suprotno – u Zagrebu!  
Zabava, dobra hrana, jedinstveni događaji, umjetnost, ali i istinski blagdanski ugođaj čekaju Vas 
na ulicama glavnoga grada. Obavezno ulaštite svoje čizmice prije polaska, jer čeka Vas pregršt 
ugodnih iznenađenja i glazbeni program uz koji je dobro raspoloženje neizostavno!

ADVENT U 
RIBARSKOM 

MJESTU

Via Mea Travel d. o. o. | I. Skomerže 1 | 51 260 Crikvenica | HR-AB-51-040267476
T: +385 51 781 799 | F: +385 51 781 083 | tatjana@via-mea.com | www.via-mea.com
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do četiri dana. Okvirni program aktivnosti za 
četverodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak; 2. dan: šetnja ili organiziran obilazak Rivijere 
Crikvenica uz vodiča, poludnevni izlet u grad Senj, obilazak tvrđave Nehaj; 3. dan: obilazak NP 
Plitvička jezera; 4. dan: povratak. Aranžman se može realizirati tijekom cijele  godine za grupe 
od 20 do 300 osoba. Smještaj je moguć u hotelima s tri ili četiri zvjezdice dok je prijevoz moguć 
u vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće je na njemačkom, engleskom, francuskom, 
talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni podatci su okvirni i 
nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

upoznavanje Crvenokose Zore u 
gradu Senju; istraživanje tvrđave 
Nehaj; uživanje u obilasku 
NP Plitvička jezera u kojem 
su snimljeni filmovi prema 
djelima Karla Maya; istraživanje 
okoline Rivijere Crikvenica

Uskoci su bili mala skupina od oko 1000 seljaka, vojnički jako dobro organiziranih, koji su na ovo 
područje stigli u 16. stoljeću bježeći od osvajanja Osmanlija. Bili su hrabri i odvažni. Neustrašivi 
borci svojim su malim i brzim lađama ugrožavali mletačke gospodstvo na našoj strani Jadrana. 
Utvrdili su se u gradu Senju i tamo podigli snažnu utvrdu. Svake se godine u Senju organizira 
srednjovjekovni festival u kojemu se drevne legende ponovno vraćaju u život. Posjetitelji će se 
vratiti u srednji vijek te će prisustvovati srednjovjekovnom sajmu, vidjeti stare obrte, trgovce, 
zabavljače, turnire, povijesne predstave, natjecanja u streličarstvu, školu mačevanja, radionice 
starih zanata, nastupe žonglera i lakrdijaša, vatreni show, a plesat će i na srednjovjekovnu glazbu.

ČUVAJ SE 
SENJSKE RUKE

Via Mea Travel d. o. o. | I. Skomerže 1 | 51 260 Crikvenica | HR-AB-51-040267476 
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do sedam dana. Okvirni program aktivnosti za 
peterodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak; 2. dan: Rivijera Crikvenica, fotografiranje 
na plaži, vožnja brodom i zalazak sunca; 3. dan: radionica mediteranskih jela, posjet muzeju, 
galeriji i akvariju, tečaj plesa; 4. dan: manufaktura čokolade i vinski podrum; degustacija vina, 
pjenušca, pršuta i sira, radionica masaže, wellness programi; 5. dan: povratak. Aranžman se 
može realizirati tijekom cijele godine za grupe od 20 do 50 osoba. Smještaj je moguć u hotelima s 
tri, četiri ili pet zvjezdica dok je prijevoz moguć u vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće 
je na njemačkom, engleskom, francuskom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim 
jezicima. Svi navedeni podatci su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za 
izradu konačne ponude.

romantična vožnja brodom; 
radionica mediteranskih jela i 
posjet manufakturi čokolade; 
radionica masaže; tečaj plesa; 
posjet vinskom podrumu 
s degustacijom pjenušca i 
vina; zabavni program

Zaljubljeni i romantičari, ovdje ćete pronaći najromantičnija mjesta za poljubac – 10 lokacija s 
oznakom This is a Good Kiss Spot. Upoznajte nježniju stranu rivijere i doživite je iz drugačije 
perspektive. Zakoračite na Ljubavnu cesticu – čeka Vas prekrasna priroda, ugodna tišina, čist i 
svjež zrak te pogledi od kojih zastaje dah. Ova 8 km duga šetnica pruža sjajnu priliku za uživanje 
i učenje. Pronađite svoj put u mirisnom mediteranskom labirintu ljubavi posebnom po tomu što je 
napravljen od 400 grmova lovora, a pokraj njega je izgrađena i energetska kamena spirala. Kažu 
da spirala privlači ljubav, mir i radost, a labirint ostvaruje želje, pomlađuje, proljepšava, poboljšava 
ljubav, potiče stvaralaštvo i život u obilju. No, ovo je tek mali dio ponude, koja će se sviđati svim 
ljubavnim sanjarima. Vrijedi pokušati, zar ne?

ZALJUBITE SE 
U CRIKVENICI(U)

Via Mea Travel d. o. o. | I. Skomerže 1 | 51 260 Crikvenica | HR-AB-51-040267476 
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AKTIVNI ODMOR,  
INTERAKCIJA I  

DOŽIVLJAJ

Naše predivne plaže koje se protežu kroz sva četiri mjesta, oduvijek 
su mamile svojom ljepotom i raznolikošću. Pješčane ili šljunčane, 
tajanstvene oaze ili stjenovite avanturistice – na vama je da 
birate. Rivijera Crikvenica nudi brojne izazove ljubiteljima odmora 
u pokretu – zadivit će romantične šetače, iskusne moreplovce, 
istraživače prirode, ljubitelje adrenalina...

Crikvenicu zovu i gradom maratona, jer gotovo svako godišnje 
doba ima svoj maraton. Ovdje možete uživati u kilometarskim 
šetnicama, planinarskim i biciklističkim stazama, a svaki novi dan 
na rivijeri nudi pregršt mogućnosti, bilo da se radi o odmoru u srcu 
sezone ili opuštajućem odmoru u proljeće ili jesen.
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od četiri do pet dana. Okvirni program aktivnosti za 
četverodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak u Crikvenicu, šetnja obalnom šetnicom; 2. dan: 
odlazak na Zavižan, šetnja Velebitskim botaničkim vrtom, Jablanac, pješačenje uvalom Zavratnica; 
3. dan: vidikovci Oči Vinodola ili odlazak na Učku; 4. dan: jutarnje uživanje u svježem morskom 
zraku i odlazak. Aranžman se može realizirati od 1. travnja do 30. listopada za grupe od dvije 
osobe do 25 osoba. Smještaj je moguć u hotelu s tri ili četiri zvjezdice, dok je prijevoz moguć 
osobnim automobilom, minibusom ili autobusom. Stručno vođenje moguće je na engleskom, 
njemačkom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni podatci 
su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

šetnja prekrasnom uvalom 
Zavratnicom; pogled na 
more sa Zavižana i šetnja 
Velebitskim botaničkim vrtom; 
uživanje u pogledu na cijeli 
Kvarner s vidikovaca Oči 
Vinodola, te s vrha Učke

Boraveći u Crikvenici možete uživati u kombinaciji kupanja u čistom moru, šetnje obalnom šetnicom 
udišući morski zrak bogat ozonom, te svježeg planinskog zraka u obližnjem Gorskom kotaru. Iskušajte 
pješačenje kroz opuštajuće zelenilo prirode uz pogled na plavetnilo mora. Zahvaljujući bogatstvu i 
raznolikosti pješačkih staza, programe je moguće prilagoditi različitim stupnjevima zahtjevnosti, 
od rekreativnog pješačenja do nešto zahtjevnijih uspona. Vodimo Vas do uvale Zavratnica, u kojoj 
mirna morska površina savršeno ocrtava stjenovite obronke, te Velebitskog botaničkog vrta na 
Zavižanu (1.480 m). S vidikovaca Oči Vinodola uživajte u pogledu koji se obrušava s nadmorske 
visine od 700 m na plavetnilo mora. Poseban je doživljaj stajati na najvišoj točki s koje puca pogled 
na cijeli Kvarnerski zaljev, a to je vrh Učke (1.401m).

PJEŠAČENJA 
S POGLEDOM 

NA MORE

Amber travel - Arx d.o.o. | Rubeši 107, Kastav | HR-AB-51-040053259
T: +385 51 687 532 | F: + 385 51 687 533 | info@ambertravel.hr | www.ambertravel.hr
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BICIKLOM IZ 
PLAVOG U 

ZELENO

Crikvenička rivijera idealno je mjesto za zaljubljenike u biciklizam. Zbog svog odličnog geografskog 
položaja, blage i ugodne klime te odlične konfiguracije terena biciklisti mogu uživati u rekreativnim 
ili profesionalnim aktivnostima. Vratolomije mogu izvoditi na brdskom terenu čak 1200 metara 
nad morem, a za one koji ipak žele samo uživati u prirodi, a pritom biti aktivni, na raspolaganju 
je ravni dio Vinodolske doline i otoka Krka. Kratka vožnja ili ona dugačka čak i do 150 km, bit će 
prava avantura. Takva raznolikost omogućuje uvijek zanimljivu vožnju po želji, kondiciji i društvu 
po označenim i održavanim stazama ili zahtjevnijim divljim stazama, sami ili u organiziranim 
turama s vodičima. Uživajte i istražite više od 300 km biciklističkih staza.

vožnja bicikla na stazama 
rangiranim po zahtjevnosti, 
duljini, težini uspona; uživanje 
u delicijama bogatog doručka 
s domaćim proizvodima ili 
večere s izborom međunarodne 
i nacionalne kuhinje; 
upoznavanje vinskih cesta 

Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do pet dana. Okvirni program aktivnosti za 
peterodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak, smještaj i upoznavanje sa stazama; 2. 
dan: vožnja bicikla Zelenom stazom; 3. dan: vožnja bicikla Ljubičastom stazom; 4. dan: vožnja 
bicikla Plavom stazom; 5. dan: povratak. Aranžman se može realizirati u periodu od ožujka do 
svibnja i od rujna do listopada za grupe od 20 do 40 osoba. Smještaj je moguć u hotelima s 
tri ili četiri zvjezdice dok je prijevoz moguć u vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće je 
na njemačkom, engleskom, francuskom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim 
jezicima. Svi navedeni podatci su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite 
za izradu konačne ponude.

Via Mea Travel d. o. o. | I. Skomerže 1 | 51 260 Crikvenica | HR-AB-51-040267476
T: +385 51 781 799 | F: +385 51 781 083 | tatjana@via-mea.com | www.via-mea.com
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do osam dana. Okvirni program aktivnosti za 
osmodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak; 2. dan: tehnike nordijskog hodanja; 3. dan: 
fitness tehnike za nordijsko hodanje, Novi Vinodolski; 4. dan: Vinodol; 5. dan: Krk, Šilo; 6. dan: 
Rijeka i Trsat; 7. dan: šetnja Ljubavnom cesticom, antička gradina Badanj, degustacija torte 
Frankopan; 8. dan: povratak. Aranžman se može realizirati od ožujka do svibnja ili od rujna do 
listopada za grupe od 20 do 300 putnika. Smještaj je moguć u hotelima s tri ili četiri zvjezdice dok 
je prijevoz moguć u vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće je na njemačkom, engleskom, 
francuskom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni podatci 
su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

nordijsko hodanje Crikveničkom 
rivijerom; vožnja brodom na Krk 
(Vrbnik, vinski podrum, Klimno, 
ljekovito blato, Šilo); posjet Rijeci 
i Trsatu; istraživanje Ljubavne 
cestice, degustacija autohtone 
slastice torte Frankopan

Pitomi i raznoliki krajolici Crikveničke rivijere, u kojima se miješaju planinski i morski zrak, kao 
stvoreni su za nordijsko hodanje. Sjedinite aktivno i opušteno uživanje u hodanju, relaksirajte se 
kroz vinograde i doline, uzbudljivim spuštanjem niz strme padine. U trenutcima predaha pogled 
zaokupljaju male lokalne crkve ili se otvaraju spektakularni vidici na Kvarnerski zaljev i priobalna 
mjesta. Hodanje uz obalu, borovom šumom tik uz more ili zelenim zaleđem po mirisnim i oku 
ugodnim planinarskim stazama i šetnicama još je jedan u nizu oblika rekreacije. Krenite stazama 
neobičnih naziva poput Staza valova, Staza krša i kuša, Staza litica, Zelena staza, Nebeska staza, 
Staza Rimljana, Staza degenije. Posebno ističemo Ljubavnu cesticu, prepunu skrivenih dragulja, a 
možda i sami pronađete neku koja još nije otkrivena.

PREKO 
PLANINA 

DO MORA - 
NORDIJSKI

Via Mea Travel d. o. o. | I. Skomerže 1 | 51 260 Crikvenica | HR-AB-51-040267476
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do osam dana. Okvirni program aktivnosti 
za peterodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak, večera i noćenje; 2. dan: pješačenje iz 
Crikvenice prema Vinodolu, vrijeme hodanja 1,5 – 4 sata; 3. dan: pješačenje na otoku Krku, 
vrijeme hodanja 1,5 – 3,5 sata; 4. dan: pješačenje okolicom Rijeke, vrijeme hodanja oko 5 
sati; 5. dan: povratak. Aranžman se može realizirati u periodu od ožujka do svibnja  ili od 
rujna do studenog za grupe od 20 do 40 putnika. Smještaj je moguć u hotelima s tri ili 
četiri zvjezdice dok je prijevoz moguć u vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće je na 
njemačkom, engleskom, francuskom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim 
jezicima. Svi navedeni podatci su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite 
za izradu konačne ponude.

obilazak Kvarnera; polazak iz 
Crikvenice, pješačenje u okolici, 
pogled na kvarnerske otoke, 
odlazak na Krk, pješačenje u 
okolici Drage Bašćanske, Stare 
Baške ili Punta, u okolici Rijeke, 
Trsata, izvora rijeke Rječine

Blagotvornost mikroklime znak je prepoznavanja ovog prostora. Šarmantni i uzbudljivi 
krajolici ovoga područja omogućuju vam aktivno iskustvo planinarenja, ali i jednostavne 
šetnje. Ture kroz vinograde, doline i strme stijene otvaraju spektakularne poglede te nude 
atraktivne i raznovrsne mogućnosti za aktivan odmor, ali i opuštanje. Nakon što budete 
pješačili ovim prostorima, dobit ćete želju ići sve dalje i dalje u nova istraživanja krajolika. 
Ilirskim i antičkim nasljeđem utemeljen, frankopanskim tragom obilježen, carskim dodirom 
dograđen, prostor je to kilometrima duge, turističkom tradicijom ovjenčane pitome i zelene 
priobalne crte. Duž šetališta pronaći ćete zaštićene uvale, parkove, vile i vrtove, a u smjeru 
bujnog, brdovitog zaleđa i staze te prave planinarski putove.

PJEŠICE PO 
KVARNERU – 

 UŽITAK ZA 
SVAKOGA

Via Mea Travel d. o. o. | I. Skomerže 1 | 51 260 Crikvenica | HR-AB-51-040267476 
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Na Kvarneru postoji oaza u kojoj se možete opustiti u krilu prirode, u kojoj možete osnažiti 
duh i tijelo – Rivijera Crikvenica. Blaga i povoljna mediteranska klima i mikroklima, čist zrak, 
toplina sunca, ljekovite kapljice morske soli, aromatično bilje – samo su neki od darova kojima 
priroda obasipa rivijeru. Prirodni ljekoviti činitelji, kao što su već ranije spomenuta klima, morska 
voda, čistoća zraka i biljni pokrov, pomažu u prevenciji, oporavku i rehabilitaciji raznih bolesti 
te poboljšavaju kvalitetu života. U potpunosti iskoristite jednu od najljepših plaža u Hrvatskoj i 
provedite dan pun smijeha, kreativnosti i natjecanja u jedinstvenom programu team buildinga. 
S našim programom, ne samo da ojačavate svoj timski duh, već činite nešto jako dobro za vaše 
zdravlje: jedan dan u čistom morskom zraku čini čuda za organizam!

BEACH 
OLYMPICS

team building program poput 
svojevrsne olimpijade na plaži, 
razne discipline za osnaživanje 
veze te proširivanje međusobnog 
povjerenja i osjećaja za suradnju; 
jahanje na delfinu, potezanje 
konopa, utrka pedalina, roštilj

Aranžman je moguće realizirati u trajanju od dva do pet dana. Okvirni program aktivnosti za 
peterodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak; 2. dan: team building program na plaži; 3. dan: 
obilazak Rivijere Crikvenica i team building u adrenalinskom parku; 4. dan: otok Krk, vinski podrum 
i degustacija vina, pršuta i sira; 5. dan: povratak. Aranžman se može realizirati u periodu lipanj, 
rujan, listopad za grupe od 50 do 300 osoba. Smještaj je moguć u hotelima s tri ili četiri zvjezdice 
dok je prijevoz moguć u vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće je na njemačkom, 
engleskom, francuskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni podatci 
su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

Via Mea Travel d. o. o. | I. Skomerže 1 | 51 260 Crikvenica | HR-AB-51-040267476
T: +385 51 781 799 | F: +385 51 781 083 | tatjana@via-mea.com | www.via-mea.com 

Fo
to

: T
ZG

 C
rik

ve
ni

ce

40



uživanje u rivijeri zdravlja; 
dan pun smijeha, kreativnosti 
i natjecanja, ojačavanje 
timskog duha; ojačavanje 
fizičke otpornosti; zabavni 
program s lokalnim kulturno-
umjetničkim društvima

Sve više i više starijih osoba živi aktivan život, a tako žele provesti i svoj odmor. Seniori 
danas žele ostati u formi, što ih razlikuje od prethodnih generacija. Štoviše, novi umirovljenici 
su obrazovani, emancipirani i društveno jako angažirani. Mnoge možete pronaći na rock 
koncertima, a u svoje slobodno vrijeme, kojega imaju jako malo, više vole surfati po internetu, 
nego pripremati zimnicu. Dobne granice, u kojima se zbog starosti više ne putuje, znatno su 
se podigle i više nisu kao u vrijeme naših djedova i baka. Uspostavili smo blisku suradnju s 
udrugom umirovljenika koja podržava sve naše događaje, bilo kao sudionik ili kao partner. Dakle, 
pozivamo Vašu skupinu na Olimpijske igre seniora u Crikvenici. Pokažite svoje sposobnosti i 
družite se sa svojim vršnjacima iz raznih zemalja!

OLIMPIJADA 
ZA SENIORE

Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do četiri dana. Okvirni program aktivnosti 
za četverodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak; 2. dan: šetnja ili organiziran obilazak 
Rivijere Crikvenica uz vodiča, grill party u Vinodolskoj dolini; 3. dan: olimpijada za seniore, 
proglašenje pobjednika uz zabavu i ples; 4. dan: povratak. Aranžman se može realizirati 
tijekom cijele godine za grupe od 120 do 300 osoba. Smještaj je moguć u hotelima s tri 
ili četiri zvjezdice dok je prijevoz moguć u vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće 
je na njemačkom, engleskom, francuskom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na 
drugim jezicima. Svi navedeni podatci su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam 
se obratite za izradu konačne ponude.

Via Mea Travel d. o. o. | I. Skomerže 1 | 51 260 Crikvenica | HR-AB-51-040267476 
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do deset dana. Okvirni program aktivnosti 
za peterodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak; 2. dan: upoznavanje osnova ronjenja, 
poludnevni izlet; 3. dan: tečaj ronjenja, poludnevni izlet; 4. dan: tečaj ronjenja, poludnevni 
izlet; 5. dan: povratak. Aranžman se može realizirati tijekom cijele godine za grupe od 20 
do 50 osoba. Smještaj je moguć u hotelima s tri ili četiri zvjezdice dok je prijevoz moguć u 
vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće je na njemačkom, engleskom, francuskom, 
talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni podatci su 
okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

ronilački tečaj pod vodstvom 
iskusnih PADI instruktora; 
razgledavanje okoline, izleti na 
otok Krk, otok Rab, NP Plitvička 
jezera, obilazak vinskog podruma 
i degustacija vina, sira i pršuta

Hrvatska, a posebno Rivijera Crikvenica i Kvarner, kao regija,  imaju odlučujuću prednost kao 
ronilački centar na Mediteranu, naročito za goste iz Srednje Europe – lako je i brzo dostupna. 
Možemo se pohvaliti obalom koja je gotovo 2000 kilometara duga i koja očarava svojom 
ljepotom pod vodom. Morski svijet je vrlo bogat – ima mnoge riblje vrste, a osim bakalara, 
grgeča i hobotnice, možete vidjeti rakove i puževe. Stjenovite formacije i njihova vegetacija 
također su vrijedni istraživanja. Postoje i brojne olupine svjetskih ratova i ranijih razdoblja koje 
možete istraživati. U pratnji stručnih osoba iz ronilačkog centra upustite se u promatranje raznih 
olupina, hridi, rtova, podvodnih spilja i drugih atrakcija. Uronite u podvodni svijet, u njegove 
tajne, i upoznajte posve drugačiji svijet.

PODVODNI SVIJET– 
 UPOZNAJTE 

JADRAN IZ 
NAJVEĆE BLIZINE
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do sedam dana. Okvirni program aktivnosti za 
peterodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak; 2. dan: obilazak Rivijere Crikvenica, uživanje u 
raznim sadržajima na plaži i baru za pse, šetnja; 3. dan: sudjelovanje na manifestaciji „Crikvenica 
4 Pets“; 4. dan: slobodno vrijeme za boravak na plaži ili mogućnost cjelodnevnog izleta brodom; 
5. dan: povratak. Aranžman se može realizirati tijekom cijele godine za grupe od 20 do 50 osoba. 
Smještaj je moguć u hotelima s tri ili četiri zvjezdice dok je prijevoz moguć u vlastitom aranžmanu. 
Stručno vođenje moguće je na njemačkom, engleskom, francuskom, talijanskom i hrvatskom 
jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni podatci su okvirni i nisu obvezujući pa Vas 
molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

plaža i bar za pse i njihove 
vlasnike; poligon za igru 
ljubimaca; prilagođen smještaj u 
hotelima i apartmanima; šetnice 
za druženje i bezbrižnu šetnju na 
moru i u zaleđu; šetnica uz jezero 
i kroz šumu; usluga veterinara

Veselimo se svakom našem gostu, a pogotovo kada ugledamo i Vaše čupave ljubimce na Rivijeri 
Crikvenica. Mašemo repom od sreće jer vjerni će četveronožni prijatelji ovdje uživati. Za početak, 
smjestite se u jednome od pet friendly apartmana ili hotela, zatim šetajte uz more ili u nešto 
mirnijem obližnjem šumskom zaleđu. Na plaži za kućne ljubimce “Podvorska”, jednoj od najboljih 
u Hrvatskoj, Vaši su ljubimci glavne zvijezde. Nakon beskrajne igre u moru, moći će se osvježiti na 
tušu ili u baru. Dobro ste pročitali! Monty’s Dog Beach & Bar Crikvenica, prvi je kafić takve vrste. 
Nudi pivo, sladoled, pizze, pommes frites, poslastice i ljekovite čajeve za vaše pse. Za kraj dana 
mogu se zamaskirati, natjecati u raznim disciplinama ili jednostavno izabrati neki od omiljenih 
proizvoda na sajmu. Čekamo vas na vau-vau rivijeri!

DAJ ŠAPU – 
 KAD LJUBIMCI 

POLUDE OD 
SREĆE
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do pet dana. Okvirni program aktivnosti za 
peterodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak, večera i noćenje; 2. dan: obilazak grada Novog 
Vinodolskog, degustacija vina, pršuta i sira u vinogradima; 3. dan: obilazak NP Plitvička jezera; 
4. dan: Gorski kotar, Fužine, Western grad Roswell, špilja Vrelo; 5. dan: povratak. Aranžman se 
može realizirati cijele godine za grupe od 20 do 120 putnika. Smještaj je moguć u hotelima s 
tri ili četiri zvjezdice dok je prijevoz moguć u vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće je 
na njemačkom, engleskom, francuskom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim 
jezicima. Svi navedeni podatci su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za 
izradu konačne ponude.

obilazak Novog Vinodolskog, 
Vinodolske doline, vinskog 
podruma uz degustaciju vina, 
pršuta i sira; posjet Plitvičkim 
jezerima; potraga za Indijancima; 
odlazak u Gorski kotar, Fužine, 
Western grad Roswell

Old Shatterhand i njegov vjerni prijatelj tražili su Blago na Srebrnom jezeru na dalmatinskom kršu 
te u NP Plitvička jezera. Impresivni krajolik zasigurno je odigrao svoju ulogu u stvaranju filma 
Karla Maya daleke 1962. godine. Svojom prirodnom ljepotom ovo je područje oduvijek privlačilo 
zaljubljenike u prirodu pa je već 1949. godine proglašeno prvim nacionalnim parkom u Hrvatskoj. 
Proces osedravanja, kojim se formiraju sedrene barijere i stvaraju jezera, predstavlja jedinstvenu 
univerzalnu vrijednost zbog koje su Plitvička jezera dobila međunarodno priznanje 1979. godine, 
upisom na UNESCO-vu listu svjetske baštine. Ako se odlučite na ovo putovanje u svibnju, mi ćemo 
vam pokloniti vođenje po jedinstvenom nacionalnom parku Plitvička jezera kako bi Vaš doživljaj 
bio doista potpun. 

INDIJANCI 
POZDRAVLJAJU 
– KAO IZ FILMA

Via Mea Travel d. o. o. | I. Skomerže 1 | 51 260 Crikvenica | HR-AB-51-040267476
T: +385 51 781 799 | F: +385 51 781 083 | tatjana@via-mea.com | www.via-mea.com

Fo
to

: J
U 

N
P 

Pl
itv

ič
ka

 je
ze

ra

44



Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do pet dana. Okvirni program aktivnosti za 
peterodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak; 2. dan: šetnja ili organiziran obilazak Rivijere 
Crikvenica uz vodiča; 3. dan: obilazak otoka Krka, Punat, otočić Košljun, grad Krk, Vrbnik, vinski 
podrum i degustacija vina, pršuta i sira; 4. dan: izlet u NP Plitvička jezera, večernje druženje, 
koktel party i zabavni program; 5. dan: povratak. Aranžman se može realizirati tijekom cijele 
godine za grupe od 20 do 50 osoba. Smještaj je moguć u hotelima s tri ili četiri zvjezdice dok je 
prijevoz moguć u vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće je na njemačkom, engleskom, 
francuskom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni podatci 
su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

uzbuđujuće putovanje u 
nepoznate svjetove; upoznavanje 
slobodnih ljudi dobre volje; 
druženje uz autohtona jela i 
slastice Rivijere Crikvenica; šetnje 
kilometarskom promenadom ili 
uz morsku obalu; party i zabava

Gotovo polovina Europljana su samci. Velik broj, zar ne? Ako ste jedan od onih koji su usamljeni, 
u dobi između 18 i 99 godina, onda imamo nešto za vas! Nudimo Vam opuštanje s visokim 
mogućnostima upoznavanja istomišljenika. Uživajte u prekrasnoj Rivijeri Crikvenica, gdje ćete 
provesti nezaboravan odmor. Čeka Vas pješčana plaža i restoran u kojem smo za Vas sastavili 
izvrstan program gdje ćete upoznati drage ljude željne  druženja. Na koktel partyju s D. J.-em 
vrhunska atmosfera je zagarantirana. Uživat ćete u komfornim hotelima s izvrsnom kuhinjom te 
na 10 km dugoj šetnici na koju možete krenuti izravno iz hotela. Sami birate kako ćete ispuniti 
dan – hoćete li se družiti ili ćete koristiti mogućnosti koje Vam se pružaju poput wellnessa, šetnja 
ili istraživanja eno i gastro ponude rivijere. A tko zna, možda je i Kupidon već na putu!

JEDAN ILI 
DVOJE – 

PARTY TRIP
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ENOLOŠKI I 
GASTRONOMSKI 

UŽITAK

Gastro putovanje crikveničkom rivijerom ispunit će vas neodoljivim 
mirisima i okusima Mediterana, vječnom igrom slatkog i slanog u 
kombinaciji s kapljicom domaćega vina iz obližnjeg, zelenog Vinodola. 
Kod nas imate priliku koračati posebnom cestom – Cestom plave ribe. 
Danas desetak restorana s oznakom “Cesta plave ribe” u svojoj stalnoj 
ponudi ima posebno istaknuta ukusna jela od plave ribe, a navedena 
namirnica na rivijeri ima čak poseban tjedan posvećen upravo njoj. 

Naša gastronomija je vjerni odraz ispreplitanja tradicionalne kuhinje 
bazirane na plodovima mora, aromatičnim začinima, maslinovom ulju 
i iskrenog poziva nasmiješenog domaćina da kušate nešto iz ponude. 
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do sedam dana. Okvirni program aktivnosti za 
trodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak i dobrodošlica; 2. dan: obilazak Novog Vinodolskog, 
posjet vinariji Pavlomir (berba grožđa, proizvodnja vina); 3. dan: obilazak otoka Krka (Punat, 
Košljun, Krk, Vrbnik). Aranžman se može realizirati od kraja kolovoza do početka listopada za 
grupe od 20 do 300 osoba. Smještaj je moguć u hotelima s tri, četiri ili pet zvjezdica dok je 
prijevoz moguć u vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće je na njemačkom, engleskom, 
francuskom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni podatci 
su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

obilazak Novog Vinodolskog 
i otoka Krka; vođena berba 
grožđa uz animaciju; prezentacija 
proizvodnje vina; degustacije i 
konzumacije autohtonih delicija 
(smokve, maslinovo ulje, kruh, 
kobasice, slaninu i pjenušcem)

Vinodolska dolina, Vallis Vinearia, 1905. g. brojila je 614 ha obrađenih vinograda, ali pošast 
filoksere učinila je svoje. Nakon gotovo jednog stoljeća ponovo rastu vinogradi i maslinici. Za 
dvadeset godina rada stvorena su vina koja po ocjenama struke konkuriraju najboljim svjetskim 
vinima. Na osunčanoj Vinodolskoj dolini između mora i šumovitih planina, smješteni su vinogradi 
Pavlomir. Beru se zreli plodovi jeseni, sladimo se suhim smokvama i bobicama grožđa… Sve to 
naći ćete u plodnom Vinodolu čija su polja nakon stoljetne stanke zasadile i oplemenile vrijedne 
ruke boreći se protiv suše, vjetra i sunca, nastavili su tamo gdje su naši stari stali davnih dana. Na 
ovom putovanju dočekat će vas plodovi njihovog truda i darežljivosti zemlje, a imat ćete prigodu i 
sami zasukati rukave i krenuti u berbu dozrelih grozdova.

JESENJI GUŠTI  
U VINODOLU
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do sedam dana. Okvirni program aktivnosti za 
peterodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak; 2. dan: Rivijera Crikvenica i Vinodolske doline, 
vinski podrum i degustacija; večera na Cesti plave ribe; 3. dan: kuharska radionica s plavom 
ribom, izlet brodom, večera na Cesti plave ribe; 4. dan: izlet brodom na otok Krk, obilazak Vrbnika 
i Klimna,  večera na Cesti plave ribe; 5. dan: povratak. Aranžman se može realizirati tijekom cijele 
godine za grupe od 20 do 50 osoba. Smještaj je moguć u hotelima s tri ili četiri zvjezdice dok je 
prijevoz moguć u vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće je na njemačkom, engleskom, 
francuskom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni podatci 
su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

obilazak restorana s markicom 
Cesta plave ribe, kuharske 
radionice pod vodstvom 
vrhunskih kuharskih majstora; 
posjet vinskom podrumu i 
degustacija vina, šampanjca, 
pršuta i sira; obilazak Rivijere 
Crikvenica i otoka Krka

Na našoj se rivijeri možete prošetati jednom posebnom cestom, i to u društvu plave ribe. Inspiraciju 
za projekt Cesta plave ribe pronašli smo u vrijednoj ribarskoj tradiciji, u vremenima kada je plava riba 
bila glavna zvijezda u gotovo svakome domu. Već tada se znalo da je vrijedan izvor bjelančevina, 
vitamina, minerala i omega 3 kiselina. Danas desetak restorana s oznakom Cesta plave ribe u svojoj 
stalnoj ponudi ima posebno istaknuta ukusna jela od plave ribe. Pronađite ih na istoimenom letku i 
uputite se u gastroavanturu, koja traje tijekom cijele godine u svim mjestima rivijere. Mirisi i okusi 
Mediterana još su intenzivniji u proljeće kada vas, osim dobre zabave, čekaju i brojne pogodnosti te 
zanimljive kuharske radionice. Gurmani, provjerite zašto je Cesta plave ribe osvojila i srca struke te 
je dobila nagradu “Simply the Best”. Mali savjet za kraj: svakako kušajte slasne Crkveniške rupice i 
otkrijte kako su ih nekada pripremale majke i žene ribara.

JELA 
NAŠIH STARIH 

– CESTA 
PLAVE RIBE
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do sedam dana. Okvirni program aktivnosti za 
trodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak i smještaj; 2. dan: izlet u mjesto Fužine, posjet 
spiljama i šetnja oko jezera; 3. dan: posjet plantaži lavande, degustacija proizvoda, berba lavande. 
Aranžman se može realizirati u periodu od kraja svibnja do kraja lipnja (ili tijekom cijele godine) za 
grupe od 20 do 150 osoba. Smještaj je moguć u hotelima ili privatnom smještaju s tri, četiri ili pet 
zvjezdica dok je prijevoz moguć u vlastitoj organizaciji. Stručno vođenje moguće je na njemačkom, 
engleskom, francuskom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni 
podatci su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

posjet Fužinama u Gorskom 
kotaru; obilazak spilja i jezera 
toga kraja; posjet plantaži 
lavande u Liču; upoznavanje 
povijesti ovoga kraja kroz 
posjet znamenitostima, aktivno 
sudjelovanje u berbi lavande, 
degustacija proizvoda

S lavandom možete doživjeti Mediteran u svom domu. Vodimo Vas u maleno mjesto Bribir u 
mirnu dolinu Vinodol. Tamo se nalazi naša plantaža na kojoj ćete kroz smijeh i zabavu uz pratnju 
glazbe naučiti sve o uzgoju ove prekrasne biljke. Zagolicat ćemo Vaše nepce domaćim likerima, 
keksima od lavande, vinom i rakijom, suhim smokvama te maslinovim uljem. Prepustite svoja 
osjetila bojama i mirisima mora lavande, kadulje i ljekovitog bilja u plavim i ljubičastim pejzažima. 
Jednostavno i lako u šetnji plantažom uberite svoj vlastiti buket te ga ponesite sa sobom da 
vam razvedri kasnije zimske dane. A da doživljaj još duže traje, svaki gost na dar dobiva ekološki 
uzgojenu malu sadnicu lavande angustofolije, izrazito ljekovite biljke, kako bi se sam okušao u 
njenom uzgoju i razvio ljubav prema ovoj mediteranskoj kraljici.

BERBA 
LAVANDE 

U VINODOLU
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Napomena: Cvjetanje naših biljaka lavande je od kraja svibnja te lipnja; ukoliko bi došlo da kasnijeg cjetanja - ovisno 
o klimatskom utjecaju (mnogo kiše ili vrlo hladne zime) na plantaži radimo program samo se cvjetovi ne beru.
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do pet dana. Okvirni program aktivnosti za 
peterodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak, večera i noćenje; 2. dan: obilazak Crikvenice, 
potraga za jajima, zabavni program, degustacija domaćih specijaliteta; 3. dan: izlet autobusom 
na Krk; 4. dan: izlet u Rijeku i Opatiju; 5. dan: povratak. Aranžman se može realizirati u periodu 
od ožujka do travnja (termin ovisi o terminu Uskrsa) za grupe od 20 do 300 putnika. Smještaj 
je moguć u hotelima s tri, četiri ili pet zvjezdica dok je prijevoz moguć u vlastitom aranžmanu. 
Stručno vođenje moguće je na njemačkom, engleskom, francuskom, talijanskom i hrvatskom 
jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni podatci su okvirni i nisu obvezujući pa Vas 
molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

potraga za uskrsnim jajima; 
turneja po otoku Krku uz obilazak 
franjevačkog samostana, 
knjižnice, muzeja i katedrale; 
degustacija vina, rakije, pršuta 
i sira; posjet Rijeci i Opatiji 
(stara tržnica i ribarnica)

Na svijetu i dalje postoje mirna mjesta gdje satovi idu malo sporije, gdje se njeguje poseban način 
života i cijene sve vrste tradicionalnih delicija i običaja. Vodimo vas na Kvarner, na Crikveničku 
rivijeru, gdje mala ribarska mjesta nikada nisu izgubila tradicijske utjecaje i gdje možete doživjeti 
pravi proljetni festival svim osjetilima. Ne propustite priliku za uživanje i odmor u društvu 
najmilijih. Rivijera Crikvenica priprema pravu uskrsnu poslasticu. Ondje Vas čeka toplo proljetno 
sunce, opušteno ozračje uz more te intenzivne boje i mirisi proljeća. Miris domaćeg uskrsnog 
kruha – simbola života i obitelji, leži posvuda u zraku. Uz tradicionalnu glazbu i gastronomiju, igra 
i zabava zagarantirana je za sve generacije, a sve Vas to očekuje u Crikvenici!  

U POTRAZI ZA 
JAJIMA – 

 KAO U 
DJETINJSTVU
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ZDRAVSTVENI 
TURIZAM

Na Kvarneru postoji oaza u kojoj se možete opustiti u krilu 
prirode te osnažiti duh i tijelo – Rivijera Crikvenica. Blaga i 
povoljna mediteranska klima i mikroklima, čist zrak, toplina 
sunca, ljekovite kapljice morske soli, aromatično bilje – 
darovi su kojima priroda obasipa rivijeru. Simbioza morskog 
i planinskog zraka s česticama morske soli i kapljicama 
eteričnih ulja ljekovitih mediteranskih biljaka pruža sjajne 
uvjete za liječenje i oporavak. Crikvenica je među prvima 
u Hrvatskoj počela njegovati zdravstveni turizam. Tu je 
Thalassotherapija, Poliklinika Terme Selce, Poliklinika 
Katunar, Poliklinika za baromedicinu OXY te brojne ordinacije 
dentalne medicine. 
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od 3 do 5 dana. Okvirni program aktivnosti za 4 dnevni 
aranžman obuhvaća: 1.dan: dolazak u Crikvenicu, šetnja obalnom šetnicom, 2.dan: vožnja do 
Fužina, posjet spilji Vrelo i kušanje poznatih štrudli od šumskog voća, 3.dan: vožnja preko Krčkog 
mosta na otok Krk, posjet gradu Krku, 4. dan: nakon doručka s pogledom na more, odlazak. 
Aranžman se može realizirati od 15.04. do 15.10. za grupe od 1 do 30 osoba. Smještaj je moguć u 
hotelu 4* u Selcu, koji raspolaže sobama prilagodjenim osobama s pomagalima za kretanje, dok 
je prijevoz moguć osobnim automobilom, minibusom ili autobusom. Stručno vođenje moguće je na 
engleskom, njemačkom, talijanskom jeziku (na upit i na drugim jezicima). Svi navedeni podaci su 
okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

šetnja crikveničkom obalnom 
šetnicom, izlet u planinski Gorski 
kotar, šetnja uz jezero Bajer u 
Fužinama i posjet spilji Vrelo, 
vožnja preko Krčkog mosta na 
otok Krk i razgled jednog od 
najvećih jadranskih otoka

Šetnja predivnom šetnicom uz more, posjet spilji na jezeru, odlazak na otok, te boravak u 
ugodnom hotelu 4* sa sobama prilagodjenima osobama u invalidskim kolicima – sve postaje 
izvedivo boravkom na crikveničkoj rivijeri. Na šetnici bez prepreka, možete se opustiti udišući 
morski zrak bogat ozonom i uživati u plavetnilu mora. Udaljen samo sat vožnje, nalazi se gradić 
Fužine, okružen brdima i jezerom na čijem rubu se nalazi spilja Vrelo. Zahvaljujući specifičnoj 
konfiguraciji terena, spilju mogu bezbrižno posjetiti i gosti koji se koriste pomagalima za hodanje, 
uključujući i invalidska kolica. Uživajte u svježem planinskom zraku i domaćim štrudlama od 
šumskog voća. Predlažemo i posjet otoku Krku koji je mostom spojen s kopnom, te samim tim lako 
dostupan. Otok ima bogatu povijest, a posebno je upečatljiva šetnja starom jezgrom grada Krka.

CRIKVENICA 
DOSTUPNA 

SVIMA

Amber travel - Arx d.o.o. | Rubeši 107, Kastav | HR-AB-51-040053259
T: +385 51 687 532 | F: + 385 51 687 533 | info@ambertravel.hr | www.ambertravel.hr
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od dvanaest do osamnaest dana. Okvirni program 
aktivnosti za 12-dnevni program obuhvaća: 1. i 2. dan: pregledi, razgovor sa psihologom i 
nutricionistom, body modelling, hipobarična terapija; 3.-11. dan: mjerenja, tretmani za smanjenje 
obujma i revitalizaciju, detox tretmani i limfna drenaža, akupunktura, vježbe s kineziologom, 
antiage tretmani; 12. dan: završni pregled i mjerenja, savjeti. Aranžman se može realizirati cijele 
godine individualno ili za grupu od 2 do 20 osoba. Smještaj je moguć u hotelima s četiri zvjezdice 
dok je prijevoz moguć avionom (Krk ili Zagreb) uz transfer do/od Selca. Stručno vođenje moguće 
je na njemačkom, engleskom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi 
navedeni podatci su okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne 
ponude.

aktivnosti na otvorenom: u 
vodi, pod vodom, u zraku; tenis, 
vožnja biciklom, šetnja šumskim 
stazama, hodanje ili jogging 
Šetnicom zdravlja; vinske ture; 
izleti u okolna mjesta i na otok 
Krk; zimi, skijanje na Platku

U 21. stoljeću dostupno je sve što ljudi požele, ali… Jedan od najznačajnijih zdravstvenih 
problema današnjeg društva, kod odraslih i djece, je debljina. Riječ je o drugom po učestalosti 
uzroku smrti koji je moguće uspješno prevenirati. Prvi korak je postavljanje dijagnoze debljine, 
uz izračun indeksa tjelesne mase te laboratorijske pretrage. Tada se kreira individualizirani 
program mršavljenja. Cilj je trajna promjena životnog stila te održavanja zdravih životnih navika. 
U Poliklinici Terme Selce upravo ovaj program ima garanciju kvalitete uz stručni tim liječnika 
specijalista, psihologa, nutricioniste, terapeute, kineziologe, masere i tradiciju od 30 godina. Uz 
morsko mediteransko mikroklimatsko pogodno okruženje Crikveničke rivijere, kao i programiranu 
mediteransku prehranu, dvanaest dana u potpunosti individualiziranog programa – čini čuda!

PROGRAM 
MRŠAVLJENJA 

HEALTHY 
LIVING BY IBD

Via Mea Travel d. o. o. | I. Skomerže 1 | 51 260 Crikvenica | HR-AB-51-040267476 
T: +385 51 781 799 | F: +385 51 781 083 | tatjana@via-mea.com | www.via-mea.com 
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri, šest ili dvanaest dana. Okvirni program 
aktivnosti za trodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: liječnički pregledi, detoksikacijski tretmani, 
body walking uz more, antiage tretmani; 2. dan: relax tretmani, akupresura, izlet na Krk; 3. dan: 
intenzivni program revitalizacije, vježbe s osobnim trenerom, kontrolni pregled, mediteranska 
masaža, hipobarična terapija. Aranžman se može realizirati tijekom cijele godine individualno ili 
za grupu od 2 do 20 osoba. Smještaj je moguć u hotelima s četiri zvjezdice dok je prijevoz moguć 
avionom na otok Krk ili Zagreb uz transfer do/od Selca. Stručno vođenje moguće je na njemačkom, 
engleskom, talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni podatci su 
okvirni i nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

aktivnosti na otvorenom: u 
vodi, pod vodom, u zraku; tenis, 
vožnja biciklom, šetnja šumskim 
stazama, hodanje ili jogging 
Šetnicom zdravlja; vinske ture; 
izleti u okolna mjesta i na otok 
Krk; zimi, skijanje na Platku

Poslovni ljudi uz obveze i očekivanja njeguju i poseban životni stil. Wellbeing, antistress, antiaging i 
rejuvenation programi, fitness, joga, ali i preventivni programi, kao i održavanje optimalne tjelesne 
težine doprinose renesansi duha i tijela. Trideset godina tradicije Poliklinike Terme Selce garancija 
je kvalitete specijaliziranih programa koje osmišljava i nadzire stručni tim liječnika specijalista, 
fizijatar, internist-kardiolog, dermatovenerolog, psiholog, nutricionisti, terapeuti i maseri. 
Opušteni, s povjerenjem u stručni tim, uživajte svim osjetilima u zraku punom ozona, plivanju 
u najtoplijem moru, opuštanju u pijesku i okusu lokalnih specijaliteta, za zdravlje i vitalnost. 
Uz blagodati morsko mediteranskog mikroklimatskog okruženja Crikveničke rivijere, kao i uz 
programiranu mediteransku prehranu, učinit ćete čudo za svoj duh i tijelo!

MIND & BODY 
RENAISSANCE 

LIFESTYLE

Via Mea Travel d. o. o. | I. Skomerže 1 | 51 260 Crikvenica | HR-AB-51-040267476
T: +385 51 781 799 | F: +385 51 781 083 | tatjana@via-mea.com | www.via-mea.com 
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Aranžman je moguće realizirati u trajanju od tri do šest dana. Okvirni program aktivnosti za 
šesterodnevni aranžman obuhvaća: 1. dan: dolazak; 2. dan: Rivijera Crikvenica, degustacija 
autohtonih specijaliteta; 3. dan: maraton; bazen, sauna, masaža; 4. dan: otok Krk, Punat, otočić 
Košljun, Vrbnik, degustacija vina, rakije, pršuta i sira; 5. dan: obilazak Rijeke (Korzo, ribarnica, 
tržnica, luka) i Opatije; 6. dan: povratak. Aranžman se može realizirati u prosincu za grupe od 
20 do 500 osoba. Smještaj je moguć u hotelima s tri ili četiri zvjezdice dok je prijevoz moguć 
u vlastitom aranžmanu. Stručno vođenje moguće je na njemačkom, engleskom, francuskom, 
talijanskom i hrvatskom jeziku, a na upit i na drugim jezicima. Svi navedeni podatci su okvirni i 
nisu obvezujući pa Vas molimo da nam se obratite za izradu konačne ponude.

Adria Advent Maraton, 
profesionalni međunarodni 
trkači maraton i polumaraton 
neposredno uz morsku obalu; u 
višednevnom programu istražite 
Rivijeru Crikvenica i širu okolinu, 
poput gradova Rijeka, Opatija, Krk

Kada za mnoge završi sezona maratona, mi pružamo pravu poslasticu: Adria Advent Marathon 
u Crikvenici. Bilo da ste gledatelj ili sudionik, svjedočit ćete najatraktivnijem međunarodnom 
maratonu na Jadranu prve nedjelje svakoga adventa. Budući da rijetki mogu istrčati punih 42 
km, pokušajte polumaraton ili građansku rutu od 5 km, a možda ćete otkriti i novu stranu – svoje 
sportsko ja! Kristalno čisto more s plažama, zavodljive planine u zaleđu sa spletom biciklističkih 
i planinarskih staza, antička, srednjovjekovna i moderna umjetnost, raznovrsna gastronomska 
ponuda, te nadaleko poznata gostoljubivost domaćina – to je osobna iskaznica Rivijere Crikvenica. 
U ovom fascinantnom području uživali su i Rimljani. Posljednjih 130 godina njeguje se i zdravstveni 
turizam za goste s respiratornim, srčanim i reumatskim problemima. Dobrodošli na rivijeru zdravlja!

ADRIA ADVENT 
MARATON – 

TRKAČKI RAJ

Via Mea Travel d. o. o. | I. Skomerže 1 | 51 260 Crikvenica | HR-AB-51-040267476
T: +385 51 781 799 | F: +385 51 781 083 | tatjana@via-mea.com | www.via-mea.com
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TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA CRIKVENICE

Trg Stjepana Radića 1c, 51260 Crikvenica – Hrvatska
T. +385 51 784 101
info@tzg-crikvenice.hr
www.rivieracrikvenica.com

Turističko-informativni centar Crikvenica
T. +385 51 241 051

Turističko-informativni centar Dramalj
T. +385 51 786 363

Turističko-informativni centar Jadranovo
T. +385 51 246 160

Turističko-informativni centar Selce
T. +385 51 765 165
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www.rivieracrikvenica.com


